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Just nii on tänasel päeval 
sobilik küsida, sest 2006. aas-
ta linna päevad on ajalugu ja 
aeg on hakata tegelema järg-
miste ettevalmistamisega. 
Siinkohal toon välja mõned 
arvud, et ka linna elanikud 
teaksid, mis taoline ettevõt-
mine maksma läheb.

2006. aasta linna päeva-
de eelarve kulu oli ca 267 000 
krooni. Nimetatud summa on 
tegelikult ligikaudne, sest 
osade sponsorite toetus ei 
olnud rahaline. Nende pa-
kutud kaup on rahasse ar-
vutatud. Pakutud kaupa aga 
kasutasime auhindadeks nii 
võistlustel kui ka erinevatel 
loosimistel.

Kuidas siis kujunes eelar-
ve tulupool? 175 000 krooni 
teenisime erinevate piletite 
(kontserdid, müügiplatsid, 
WC, voldikud jms) müügist. 
Sponsoritelt laekus koos kau-
baga 48 000 krooni. Siinkohal 
on sobilik veelkord üles luge-
da, kes Võhma linna päevi 
toetasid: Viljandi Tarbijate 
Ühistu, OÜ Võhma Levika, 
OÜ Kaseloo, MTÜ Võhma 
Aianduse ja Mesinduse Selts, 
Sõbrapood, OÜ Marcpo, 
OÜ Palmevel, OÜ Radoom, 
AS Wendre, AS Caritas 
Water, FIE Arno Jõemaa, 
OÜ Prenton, Elion Ettevõtted 
AS, SEB Eesti Ühispank, OÜ 
Vindlux, Eesti Valgus OÜ, LX 
Motors, raadio Elmar, KEK-i 
Ehitus AS, Võhma risti Toidu-
tare, OÜ Münditare, Akna- ja 

Uksekeskus OÜ. Aitäh kõigile 
abi eest linna päevade korral-
damisel.

Linnaeelarve kulu oli 
70  000 krooni. Mõeldes järg-
misele aastale, siis ega lin-
na eelarve osa eriliselt suu-
rendada ei ole võimalik. Kui 
meie soovid on suuremad, 
siis tuleb teha rohkem tööd 
sponsoritega ja tegeleda ka 
sellega, et tasulistel üritustel 
oleks rohkem piletiostjaid.

Mis puutub sisusse, siis 
eks siingi ole küsimusi pal-
ju. Kas üritus peab olema 
kahepäevaline? Kas me ta-
hame näha nii palju tavalisi 
turukauplejaid? Kas oleks 
vaja kohale kutsuda rohkem 
atraktsioone lastele? Milliseid 
esinejaid ootab linnarahvas? 
Kas piletite hinda võib tõsta? 
Kui tihe peab olema kultuu-
riprogramm? Kõikidele neile 
ja veel paljudele teistele kü-
simustele on vastuseid vaja 
leida juba lähiajal. Tõenäoli-
selt on vajalik kaasata mingi 
ankeedi vormis ka linnarah-
vas. Seda aga juba järgmise 
linnalehe kaudu.

Kindel on see, et 10 aas-
tat Võhma linna päevade pi-
damist on näidanud, et need 
on leidnud koha linnarahva 
ja külaliste jaoks. Tõenäoli-
selt toimuvad järgmised linna 
päevad 2007. aasta augusti 
esimesel nädalavahetusel.

Jüri Hansen
Võhma abilinnapea

Millised tulevad Võhma 
linna päevad 2007?

Suvi, mis oli viimaste aas-
tate ilusamaid, on märkamatult 
läbi saanud ning alanud sügis. 
Suvi oli linnavalitsuses väga töi-
ne ja on heameel, et kõik plaa-
nitu sai ka teoks tehtud. Võtan 
siinjuures veel kord suvised te-
gemised kokku.

Gümnaasiumi remonditööd 
lõppesid 18. augustil ning Ha-
ridus- ja Teadusministeeriumi 
poolt eraldatud ühe miljoni kroo-
ni eest said remonditud täieli-
kult algklasside 6 klassiruumi, 
II korruse WC-d, soetatud kööki 
uus elektripann ning vahetatud 
uue tiiva aknad. Kahe kolman-
da korruse klassiruumi akende 
vahetamiseks vajalik raha 46 
100 krooni suunati lisaeelarvest 
ning eeldatavasti vahetatakse 
need esimesel koolivaheajal. 
Kooli oleks vaja investeerida 
tunduvalt rohkem, kui linnal on 
seni olnud võimalik – eelkõige 
on vajalik rekonstrueerida koo-
lihoonet, et vähendada energia-
kadusid – lamekatuste, talveaia 
katuse, fassaadide rekonst-
rueerimine.

Päevakeskuse avamine toi-
mus 8. septembril ja nüüdsest 
on Võhma eakatel tunduvalt 

paremad võimalused oma vaba 
aja veetmiseks. Töid teostas 
OÜ Vindlux. Sotsiaalminis-
teeriumi poolt eraldatud 700 
tuhande krooni ja linna poolt 
eraldatud 70 tuhande krooni 
eest rekonstrueeriti täielikult 
päevakeskuse ruumid, muret-
seti uus sisustus ja korrastati ka 
territoorium. Kurioosne on see, 
et plaanitud kõnnitee valmimine 
lükkub septembri lõppu ja põh-
jus on üsna proosaline – ehitus-
buumi tagajärjel on Eestis lõp-
penud kõnniteekivi. Kõnnitee 
valmimine ei takista otseselt 
päevakeskuse kasutamist ning 
seetõttu avasime ka ruumid 
juba kasutamiseks.

Spordihoone rekonstruee-
rimiseks eraldas Kultuuriminis-
teerium 400 tuhat ning linna 
osalus oli 72 tuhat krooni. Prae-
guseks on remonditud otsasei-
nad ning paigaldatakse uut põ-
randat. Põranda paigaldaja on 
OÜ Altis Sport ja tööd saavad 
valmis septembri lõpuks.

Kultuurikeskuse rekonst-
rueerimise eelarve oli 700 tuhat 
krooni. Töödest on praeguseks 
lõppenud maalritööd ja tellitud 
uus mööbel. Tegemata on veel 

akende vahetus ning sooja-
trassi ja soojasõlme rekonst-
rueerimine – põhjuseks jällegi 
ehitajate nappus. Praegu on 
ehitajatega lepped saavutatud 
ning tööd peaksid valmis saa-
ma novembrikuuks.

Uue teekatte on saanud 
ka Aia tänav, mille tööde kogu-
maksumus oli 329 tuhat krooni. 
Seda oli pisut rohkem kui lin-
naeelarve võimaldas ja tööde 
käigus tuli mõnevõrra muuta 
ka tööde mahtusid, et rahali-
selt omadega välja tulla. Algselt 
plaanitud kogu tänava ülesfree-
simisest jätsime töömahust väl-
ja suhteliselt paremas olukorras 
oleva Lille ja Tooma tänava va-
helise lõigu ja piirdusime seal 
ühekordse pindamisega. Lõpp-
tulemus on minu arvates hea, 
sest Aia tänav oli ikka väga keh-
vas seisus. Selleks, et selliseid 
olukordi ennetada, tuleb järg-
nevatel aastatel peatähelepanu 
pöörata ennetavale remondile 
ning teha rohkem pindamistöid. 
Juba praegu vajaksid pindamist 
mitmed Võhma tänavad, kus 
teekattesse hakkavad tekkima 
praod: Väike, Koidu, Lai, Veski 
ja teisedki tänavad. Kindlasti 

tuleb ka selline ennetav remont 
linna jaoks tunduvalt odavam, 
kui hilisem kapitaalremont nagu 
toimus nüüd Aia tänaval.

Võhmat külastas mõni 
aeg tagasi Keeleinspektsiooni 
inspektor, kes kontrollis neile 
laekunud kaebuse põhjal tä-
navate nimesilte. Paljud meist 
ei pane vist seda tähelegi, aga 
tõepoolest – Võhmas on paljud 
tänavasildid kakskeelsed. Kee-
leinspektsiooni ettekirjutuse 
kohaselt tuleb meil venekeel-
sed sildid likvideerida hiljemalt 
1. oktoobriks. Rahaliselt on 
siltide vahetamine küllaltki ku-
lukas ning esimeses järjekorras 
kleebime siltide venekeelse kir-
ja kinni kileteibiga. Selles töös 
lubas meid aidata Võhma Noor-
tevolikogu. Uute tänavasiltide 
paigaldamiseks meil selle aas-
ta eelarves vahendeid ei ole, 
kuid need on vajalik planeerida 
2007. aasta eelarvesse. Otstar-
bekas oleks uued sildid panna 
hoopis liiklusmärgi postide kül-
ge, mitte majade külge, nagu 
nad on enamasti seni paigalda-
tud. Ühe ristmiku varustamine 
uute siltidega maksab ca 800 
krooni, millele lisanduvad pai-

galdamise kulud. Kogu linna 
kohta tuleb investeeringu suu-
ruseks 35-40 tuhat krooni.

Augustikuus vastuvõetud 
lisaeelarvega eraldati 40 tuhat 
krooni Veski tänava äärse ja 
bussijaama maa-ala detailpla-
neeringu koostamiseks. Kui 
kevadel sai üles tõstetud pargi 
rajamise küsimus, mis on ju ka 
linna üldplaneeringus määra-
tud pargi maa-alaks, oli mulle 
üllatuseks suur poleemika, mis 
selle ümber tekkis. Seetõttu 
otsustasime, et enne lõplikku 
lahendust tuleb teha detailpla-
neering, mille eesmärk on anda 
maa-ala kohta pargi põhilahen-
dused ning lahendada ka bussi-
jaama plats. Detailplaneeringu 
protsess on avalik ning kõik ini-
mesed võivad seal kaasa rää-
kida, toimub planeeringu avalik 
väljapanek ja vajadusel avalik 
arutelu.

Minu silmis võiks bussijaa-
ma platsil asuda üks ärihoone, 
kuhu linna huvides saaks rajada 
ka bussijaama koos ooteruumi 
ja miks mitte ka väikese söögi-
kohaga. Linna ülesanne on sel 
juhul määrata täpselt maa-ala 
hoonestamise tingimused ning 

saab välja kuulutada enampak-
kumise maa-ala hoonestami-
seks. Sellega delegeerib linn 
ka bussijaama ehitamise eraet-
tevõtjale ja linna kanda jäävad 
ainult edasised hoolduskulud. 
Minu teada kasutas sama skee-
mi Põltsamaa linn oma bussijaa-
ma lahendamisel. See protsess 
on aga küllaltki aeganõudev, 
sest detailplaneeringu valmimi-
sele järgneb hoonestusõiguse 
seadmise konkurss, sealt eda-
si hoone projekteerimine ning 
ehitus. Seega reaalne aeg on 
ikka ca kaks aastat, mil hoone 
võib valmis saada. Mis puutub 
aga aiamaadesse, siis enne de-
tailplaneeringu valmimist ei ole 
korrektne tunnetele voli anda. 
Järgmise aasta plaani võtame 
eelkõige olemasolevate hal-
jasalade korrastamise Spordi 
tänaval, bussijaama ümbruse 
ja mujal. Ja kui aiamaade alu-
ne maa läheb pargi maa-alaks, 
siis kindlasti pakub linn välja 
alternatiivseid aiamaade kohti. 
Kutsun kõiki aktiivselt planee-
ringuprotsessis osalema ja oma 
mõtteid avaldama.

Avo Põder
Linnapea

Linnavalitsuse töödest-tegemistest

Reedel, 8. septembril kogunes 
eakate päevakeskuse juurde üle 
pikema aja jälle kenake hulk rah-
vast, pidulikud ja lilledega. Uue 
inva-sissekäigu ees lehvis roosa 
lint – remondi läbi uueks saanud 
ruumide vääriliseks avamiseks. 
Täpselt siis, kui kõik olid juba koos 
ja kell kohe-kohe kolm, algas tõe-
liselt äge vihm, mis sundis kõiki 
tuppa põgenema koos lõikamata 
lindiga...

Ja meeles ta igavesti ongi. 
Tänu vihmale, mis nüüd selle päe-
vaga seoses kindlasti kõigile meel-
de tuleb... Nohu ei saanud loode-
tavasti keegi.

Maikuus alanud suur remont 
oli lõpuks valmis, tuliuus mööbel 
ja kardinad kohal – ja kõik paistis 
äkki loodetust palju rõõmsam ja 
ilusam.

Lindi lõikas lõpuks läbi meie 
sotsiaalminister hr Jaak Aab, teda 
aitasid abilinnapea Jüri Hansen ja 
päevakeskuse perenaine.

Algasid pidulikud sõnavõtud, 
kus öeldi väga palju tänusõnu.

AITÄH, ehitusfirma OÜ Vindlux!
Täname valguse eest, Valdur 
Aasaküla! Täname Võhma linna-
pead Avo Põderit, kes vedas terve 
suvi kogu seda rasket uuendus-
tegevust! Täname Jaak Aabi, kel-
le toetusel remondirahad meieni 
jõudsid! Aitäh kõigile muudele hea-
dele inimestele, kes on aidanud 
päevakeskuses midagi toimetada!

Lõpuks tahaksin tänada ka 
kõiki neid toredaid inimesi, kellega 
oleme möödunud seitsme aasta 
jooksul tuttavaks saanud: aitäh tu-
lemast ja olemast kõik vanaemad 
ja vanaisad!

Lehte Tomson
Päevakeskuse perenaine

Tänu ja tervitused!

Fotode autor Maarika Reimand
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17. augusti istungist 
võtsid osa Kairi Ibrus, Leida 
Kuld, Hannes Männik, Tiiu 
Nõmm, Helve-Kaja Oss, Ants 
Pihlak, Ergo Prave, Enna Ti-
kas, Elke Klara Wüthrich.

Kutsutud linnavalitsuse 
liikmed: linnapea Avo Põder, 
Jüri Hansen, Kersten Kattai, 
Mati Tiirmaa.

Päevakorras oli:
1. Võeti vastu määrus nr 19 

“Võhma linna 2006. a li-
saeelarve”. (poolt 7, vastu 
ja erapooletuid ei olnud, 2 
ei hääletanud)

2. Võeti vastu otsus nr 30 
“Võhma Linnavolikogu 
21.02.2006 otsuse nr 7 
“Võhma Linnavalitsuse 
(ametiasutusena) struk-

tuuri ja teenistujate koos-
seisu ning palgamäärade 
kinnitamine” muutmine” 
(poolt 7, vastu ja erapoo-
letuid ei olnud, 2 ei hää-
letanud).

3. Võeti vastu otsus nr 31 
“Raamatukogu nõukogu 
liikme määramine” (poolt 
7, vastu ja erapooletuid ei 
olnud,2 ei hääletanud).

4. Kuulati Võhma Linnavo-
likogu sotsiaalkomisjoni 
töö aruannet.

07. septembri erakor-
ralisest istungist võtsid 
osa Kairi Ibrus, Leida Kuld, 
Hannes Männik, Tiiu Nõmm, 
Helve-Kaja Oss, Ants Pihlak, 
Ergo Prave, Enna Tikas, 

Ago Vingissar, Elke Klara 
Wüthrich, Jaan Voll.

Kutsutud linnavalitsuse 
liikmed: linnapea Avo Põder, 
Jüri Hansen, Kersten Kattai, 
Mati Tiirmaa.

Päevakorras oli:
1. Vabariigi Presidendi vali-

miskogusse esindaja va-
limine.
Häältelugemiskomisjon 

korraldas salajase hääletami-
se. Hääletamise tulemusena 
osutus valituks Vabariigi Pre-
sidendi valimiskogusse Võh-
ma Linnavolikogu esindajaks 
Ants Pihlak.

Leida Kuld
Volikogu esimees

Volikogu istungitel
Võhma linna 2006. aasta 

lisaeelarve

Määrus kehtestatakse 
kohaliku omavalitsuse kor-
ralduse seaduse § 22 lõike 1 
punkti 1, valla ja linnaeelarve 
seaduse § 24 lõike 1 ja § 25 
ja Võhma Linnavolikogu 30. 

juuni 2006. a määrusega nr 
14 kinnitatud „Võhma linna 
põhimäärus“ § 58 lõike 3 alu-
sel

§ 1. Suurendada Võhma 
linna eelarve tulusid perioodil 
01. jaanuar kuni 31. detsem-
ber 2006. a 1039 690 krooni 
vastavalt lisale.

§ 2. Suurendada Võhma 
linna eelarve kulusid perioodil 
01. jaanuar kuni 31. detsem-
ber 2006. a 1039 690 krooni 
vastavalt lisale.

§ 3. Määrus jõustub  
23. augustil 2006. a.

Leida Kuld
Linnavolikogu esimees

Idee luua Võhmasse 
noortevolikogu tekkis mõne 
aasta eest. Päris teoks sai 
see alles sel kevadel.

Noortevolikogu eestve-
dajaks sai Rein Kessler, kes 
kutsus Võhma aktiivsemad 
noored tutvustavale koosole-
kule, millest võtsid osa ka lin-
napea ja abilinnapea. Peale 
tutvustavat osa liitus enamus 

noori noortevolikoguga. Võh-
ma Noortevolikogus on het-
kel 13 aktiivset liiget.

Praeguseks on noortevo-
likogu teinud ühe ürituse ja 
asunud Võhma korvpalliplatsi 
värvimise kallale, värvitud on 
platsi piirded. Värvimisele ai-
tas kaasa Viljandimaa Noor-
tekogu.

Siinkohal tahaksin tänada 

meie toetajaid: Võhma Lin-
navalitsus, Ago Vingissaar, 
Ergo Sillat.

Lähiajal lõpetame korv-
palliväljaku renoveerimise 
ja plaanis on korraldada üks 
suurem üritus.

Kadi-Liis Lehis
Noortevolikogu liige

Ideest teoni

07. septembril kiitis 
valitsuskabinet heaks sot-
siaalministri ettepaneku 
tõsta toimetulekupiir 900 ja 
töötutoetus 1000 kroonini.

Sotsiaalminister Jaak Aabi 
sõnul on järgmisel aastal üle 
hulga aja esimene kord, kui 
toimetulekupiir jõuab järele 
arvestusliku toidukorvi sum-
male, kattes inimeste mini-
maalsed esmavajadused.

Töötutoetus
Sotsiaalministri ettepane-

ku järgi tõuseb töötutoetus 
alates järgmise aasta 1. jaa-
nuarist 1000 kroonini kuus, 
päevamääraga 32,90 krooni.

Töötutoetus on töötus-
kindlustushüvitise kõrval 
peamine töötutele mõeldud 
toetus, mille abil on võimalik 
töötuid motiveerida tööturu-
ameti poole pöörduma, aktiiv-
selt tööd otsima ja aktiivsetes 
tööturumeetmetes osalema. 
Töötutoetus on tööotsingute 
toetamiseks mõeldud asen-
dussissetulek neile töötutele, 
kes töötuskindlustushüvitisele 
ei kvalifitseeru või kellel ei ole
enam õigust töötuskindlustus-
hüvitisele.

Töötutoetuse eesmärk on 
toetada töötu tööotsinguid. 
Selleks, et toetuse maksmi-
ne täidaks oma eesmärki, on 
seaduses sätestatud teatud 
lisatingimused – individuaalse 
tööotsimiskava täitmine (töötu 
peab kohtuma tööandjatega, 
kandideerima vabadele töö-
kohtadele, pöörduma tööturu-
ameti piirkondlikku osakonda 
vastuvõtule, osalema aktiiv-
setes tööturumeetmetes jne) 
ja sobiva töö vastuvõtmine. 
Nende nõuete mittetäitmisel 
on õigus peatada või lõpetada 
töötutoetuse maksmine töötu-
le töölerakendumise motivat-

siooni puudumise tõttu.
Töötutoetuse saamise 

tingimused on järgmised: töö-
tu on eelnevalt töötanud või 
olnud hõivatud mõne tege-
vusega, mis on võrdväärne 
töötamisega (nt tegutsenud 
FIE-na, õppinud, olnud aja-
teenistuses) või tegevusega, 
mis on tema töötamist takis-
tanud (nt lapse või abivajaja 
hooldamine, vanglas karistu-
se kandmine). Töötutoetuse 
maksimaalne võimalik saami-
se periood on 270 päeva.

Töötutoetuse määr (400 
krooni kuus) on püsinud muu-
tumatuna alates 1999. aas-
tast. Eestile on tehtud tõsine 
etteheide, et töötutoetuse 
tase ei ole kooskõlas Euroo-
pa Sotsiaalharta tasemega, 
millele vastamise kohustuse 
on Eesti endale võtnud.

Töötutoetuse tõstmisest 
tekib 2007. aastal lisakulu 6,6 
miljonit krooni, toetuse maks-
miseks kulub järgmisel aastal 
kokku 80,2 miljonit krooni.

Kui 2005. aastal oli toe-
tust saavaid töötuid 31 300, 
siis 2006. aastal prognoosime 
toetuse saajate tegelikuks ar-
vuks 20 000 töötut. Töötute ja 
töötutoetuse osakaalu vähe-
nemine on seotud Eesti kiire 
majanduskasvuga ja tööturu 
positiivsete arengutega.

Töötutoetuse määr peab 
olema kõrgem toimetuleku-
piirist, kuna toimetulekutoetus 
on vaesuse leevendamise vii-
mane abinõu.

Toimetulekupiir
Toimetulekupiir tõuseb 

ettepaneku järgi 900 krooni-
ni üksi elavale inimesele või 
pere esimesele liikmele ja 
720 kroonini pere teisele ja 
igale järgnevale liikmele.

Kuna kehtiv toimetuleku-

piir ei taga enam inimestele 
minimaalselt eluks vajalike 
kulude katmise, tõuseb plaa-
ni kohaselt toimetulekupiir 
üksi elaval inimesel ja pere 
esimesel liikmel 900 kroonini, 
pere iga järgneva liikme kohta 
720 kroonini. Seega kasvaks 
esimese leibkonna liikme piir 
150 krooni ning igal järgneval 
liikmel 120 krooni. Selline tase 
aitaks hoida piisavat motivat-
siooni inimestel tööle minna 
ning samas koos töötutoetuse 
tõstmisega 1000 kroonini suu-
rendaks toimetulekutoetuse 
rolli puuduse leevendamise 
viimase abinõuna.

Sotsiaalharta täitmise aru-
andes on Eestile ette heide-
tud ka madalat toimetuleku-
piiri. Toidukorvi maksumus on 
tänaseks päevaks juba ületa-
nud toimetulekupiiri summa 
(2005. aasta andmetel 816 
krooni) ja käesoleva aasta 
jooksul kasvab see tõenäoli-
selt veelgi.

Aasta-aastalt on vähene-
nud toimetulekutoetust saa-
nud perekondade arv, koos 
sellega on vähenenud ka toi-
metulekutoetuse vahendite 
kulu. Samas on mõnevõrra 
kasvanud ühe taotluse koh-
ta eraldatav summa. 2006. 
aasta I poolaasta andmetel 
vähenes vahendite kulu ning 
toetust saanud perede arv 
veelgi.

Toimetulekupiiri tõstmine 
900 kroonini järgmisel aastal 
toob kaasa lisakulu 39,1 mil-
jonit krooni. 2007. aasta eel-
arvekavas on toimetulekutoe-
tuseks eraldatud 328 miljonit 
krooni.

Katrin Pärgmäe
Sotsiaalministeeriumi 

pressiesindaja

Tõusevad toimetulekupiir 
ja töötutoetus

Võhma Linnavolikogu 
17.08.2006 määrus nr 19

TULUD   

30 MAKSUD 235 390,00

3000 Füüsilise isiku tulumaks 235 390,00

32 KAUPADE JA TEENUSTE MÜÜK 51 000,00

3238 Muu kaupade ja teenuste müük 51 000,00

35 TOETUSED 753 300,00

3500.03
Valitsussektorisse kuuluvatelt SA-lt KIK, 

Tiigrihüpe
53 300,00

3502.08 Sotsiaalministeerium (päevakeskus) 700 000,00
EELARVE TULUD 

KOKKU
 1 039 690,00

  

KULUD   

01 ÜLDISED VALITSUSSEKTORI KULUD 41 000,00

01112 Linnavalitsus 41 000,00

50 Personalikulud 41 000,00

04 MAJANDUS 105 000,00

04210 Maakorraldus 40 000,00

55 Majandamiskulud 40 000,00

04510 Linnateede ja tänavate korrashoid 15 000,00

4 Eraldised 15 000,00

04511 Liikluskorraldus (bussijaam) 50 000,00

55 Majandamiskulud 50 000,00

05 KESKONNAKAITSE 17 000,00

05100 Jäätmekäitlus 17 000,00

4 Eraldised 17 000,00

08 VABAAEG, KULTUUR JA RELIGIOON 94 590,00

08102 Sporditegevus (spordikeskus)

15 Investeering 32 000,00

08109 Vaba aja üritused
10 000,00

08208 Kultuuriüritused (Võhma linna päevad)

55 Majandamiskulud 52 590,00

09 HARIDUS
82 100,00

09220 Gümnaasium 82 100,00

15 Investeering 46 100,00

55 Majanduskulud 36 000,00

10 SOTSIAALNE KAITSE 700 000,00

10200
Eakate sots.hoolekande asutused 

(Päevakeskus) 
700 000,00 

15 Investeering 700 000,00
EELARVE KULUD 

KOKKU
 1 039 690,00

LISA Võhma Linaavolikogu 17. määrusele nr. 19

Hetk korvpalliplatsi valmimisest
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Juba kaheksandat suve 
järjest on Võhma lapsed töö-
tanud suvel linna haljasaladel. 
Seekord osales 30 last alates 
vanusest 13 ja tööd tehti kol-
mes vahetuses. Juhendajaks 
noortekeskuse kasvataja, 
noorsootööd studeeriv üliõpi-
lane Ilme Sillat.

Värvimistööd ja prahiko-
ristamised, rohimine, riisumi-
ne - ega eriti palju olegi töid, 
mida töökaitse lastel teha 
lubab. Töötati 4 tundi ja see-
järel oli kerge eine ja tegevu-
sed. Kõik plaanitud tööd said 
tehtud. Ilme oli lastega rahul, 

aga eriti tahtis ta esile tõsta 
tublimaid töötegijaid: Kairit 
Vill, Marten Rohelpuu, Olavi 
Koplik, Sten Kikkas, Janne 
Võrk, Hermo Linnas, Eliko ja 
Valdo Essmann. Väga tublid 
olid veel väikesed vabatahtli-
kud tööharjutajad: Laura Härg 
ja Romet Linnas.

Oma kaunistatud T-sär-
kides käidi Viljandis töösuve 
avamisel ja samuti maakonna 
töölaagrite kokkutulekul Võrts-
järve ääres Ulgel. Kokkutulek 
oli kahepäevane telklaager. 
Ühiselt tehti rühmalipp, spor-
diti erinevatel aladel, osaleti 

taidluses ja saadi uusi tutta-
vad. Õhtul tantsiti ja noorte 
meeli vallutas ansambel Soul 
Militia. Tüdrukud ei raatsinud 
teisel päeval käsigi pesta - 
autogrammid ju käsivartel!

Kokkutulek oli huvitav ja 
tore! Laagrijuhtide ja kasvata-
jate ühine soov on muuta kok-
kutulek traditsiooniliseks. Ehk 
hoogustub taas õpilasmaleva 
liikumine ka Viljandimaal!

Suur tänu töösuve fi-
nantseerijatele: Võhma Linn, 
Eesti Noorsootöö Keskus ja 
lapsevanemad! Tänusõnad 
kokkutuleku organiseerijatele 
Mart Saarele jt Viljandimaa 
Noortekeskusest!

Enna Tikas
Projektijuht

Projekt: Võhma linna töö- ja 
puhkelaagrid 2006 Tõrvaaugust mõni kilo-

meeter Türi poole minna on 
ilusas looduskaunis kohas 
talu nimega Käoaru. 11.-13. 
augustini toimus seal laager, 
kus osalesid pered Võhmast ja 
Türilt. Osalejaid oli kokku neli-
kümmend kaheksa ja noorem 
laagriline oli kõigest aastane.

Reede õhtupoolikul sõi-
dutas buss pered laagrisse. 
Esimeseks tegevuseks oli igal 
perel telk püsti panna. Türi 
buss saabus poolteist tundi 
hiljem, sest neil õnnestus ära 
eksida. Kui kõik olid kohal, toi-
mus laagri avamine ja tutvu-
mine. Peale seda sõime ja siis 
asus rahvast lõbustama kloun 
Ummi. Kui viimane oli oma et-
teaste lõpetanud, grilliti vorsti 
ja lauldi karaoket. See kestis 
pea hommikuni.

Laupäeval peale hommi-
kusööki läksid kõik matkale ja 
tee viis Saare–Siimu tamme-
ni, mis asus Käoarust paari 
kilomeetri kaugusel. Põlispuu 
on 24 meetri kõrgune ja 6,1 
meetrise ümbermõõduga, 
seest õõnes.Peale matka ül-
latas peresid Heino Seljamaa 
ja õhtul esines ühenaise-
bänd Järvamaalt. Vahepeal 
said lapsed cernitit voolida ja 
emad-isad siidisalle värvida, 
oli ka võimalus saunamõnusid 
nautida. Kui bänd lahkus, küp-
setati tokisaia ja toimus jälle 
karaoke.

Pühapäeval olid võistlused 
ning iga pere valmistas plakati 
laagri teemal ja peale lõunat 
sõideti koju.

Tahan tänada peresid, kes 
laagris osalesid ja ootan teid 
ekskursioonile 14. oktoobril. 
Siis sõidame Lõuna- Eestis-
se.

Tänusõnad ka Elorile, kes 
pakkus välja võimaluse Käo-
arul laager korraldada, sa-
muti Ennale, kes õpetas lapsi 
cernitist huvitavaid asju vooli-
ma ja Raidole, kes hoolitses 
kolm päeva muusika eest ja 
korraldas karaoket, ning aitäh 
kloun Ummile.

Ettepaneku selle laagri 
korraldamiseks tegi Erika Te-
ras Türi Lastekaitse Ühingust. 
Erika on ka enne selliseid 

laagreid korraldanud, selle-
pärast julgesin tema pakkumi-
se vastu võtta. Tema kutsus 
laagrisse esinema ka Selja-
maa ja bändi.

Finantsilise poole pealt 
tuleb tänada Lastekaitse Liitu, 
kes seda projekti rahastab.

Päikest kõigile ja järgmis-
te toredate kohtumisteni.

Ilme Sillat
Lastekaitseselts

Perelaager Käoarus

Suure tamme sees ja ees

 Külas Seljamaa

Võhma TPL lipp

Võhmakate võrkpallivõistkond

Aasta pere valimine on tra-
ditsioon, mille viis aastat taga-
si kutsus ellu Rahvaliit.

Valituks võib osutuda iga 
tubli pere, keda iseloomustab 
elujaatav hoiak, ühtekuuluvus 
ja soov ennast arendada. Aas-
ta pere aunimetusele saavad 
kandideerida perekonnad, kus 
kasvab vähemalt kaks kuni 18-
aastast last. Kandidaate aasta 
pere aunimetusele saavad 
esitada kohalikud omavalitsu-
sed, mittetulundusühendused, 
liidud ja üksikisikud. Aunime-
tusega kaasneb tänukiri ja 15 
tuhande kroonine rahaline kin-
gitus.

Viljandi maakonnast kan-
dideeris aunimetusele kaks 
peret: perekond Villem Viirat-
si vallast ja perekond Tiirmaa 
Võhmast. Aunimetuse vääri-
liseks tunnistati perekond Vil-
lem. Aunimetuse kandidaadi 
vääriliseks tunnistati perekond 
Tiirmaa.

Perekond on ju koht, kust 
saadakse oma esmane hari-
dus, eneseusaldus, vastutus-
tunne, ligimisearmastus ja mo-
raalitunnetus. Aunimetusega 
tahetakse esile tõsta pere, kus 
valitseb üksmeel, ühtehoidmi-
ne.

Perekond Tiirmaa pere 
juhtlauseks on „Anna edasi, tu-
leb tagasi.“ Peres rõhutatakse 
kuldset reeglit – käitu nii, nagu 
sa soovid, et sinuga käitutak-
se. Pere toimingutes on tunda 
head nõuannet lastele, toeta-
vat õlga ja toetamist tegutse-
misel ka raskes olukorras.

Arvan, et seda perekonda 

tunneb Võhma rahvas hästi 
ja ei vaja pikka tutvustamist. 
Pereisa Mati on aktiivne Võh-
ma Linnavolikogu hariduse-, 
kultuuri- ja spordikomisjoni 
töös, osaleb kooli hooleko-
gus, laulab segakooris Leelo 
juba üle viieteistkümne aas-
ta. Pereema Luule töötas 16 
aastat Võhma Gümnaasiumis 
algklasside, kunsti- ja paran-
dusõppe õpetajana. Juhen-
das rahvatantsuringi, lõi kaa-
sa linna kultuurielus. Nüüd 
töötab ta Riiklikus Eksami-ja 
Kvalifikatsioonikeskuses.

Maikuus käisid perel külas 
Naisühenduse Epp liikmed ja 
linnavolikogu esinaine pr Kuld 

üle andmas maakonna aukir-
ja. Koos söödi torti ja külalistel 
oli hea meel tõdeda, et Võh-
mas on tegusaid ja tugevaid 
peresid.

Linnapäevadel 4. augustil 
anti perele üle ka vabariiklik 
tunnustus Aasta pere kandi-
daat.

Tore, kui järgmisel aastal 
oleks Võhmast veelgi kandi-
daate, sest mida tugevamad 
ja aktiivsemad on pered, seda 
tervem on meie ühiskond.

Ly Udikas
Viljandimaa 

Naisühenduse Epp liige

Aasta pere

ja 10. klass 2006. a sügisel:
Jane Aasmäe, Riina Aksenenko, Bosse Alits, Liina Hunt, Kristo Kalistratov, Kätlin Kase, 

Julia Kirpu, Kadri Koort, Nele Kõli, Karin Leement, Marju Lindmets, Jaana Lints, Riina Paju, 
Elar Treiman, Kaia Ulk, Riko Vill, Lidia Volkova

Koolitee on kõikide teede algus

Võhma Gümnaasiumi 1. klass:
Kevin Aas, Kevin Ani, Andrei Bõkov, Sandra Ilmjärv, Liis Koort, Kenert Laak, Agnus Nurk, 

Mario Pardel, Raigo Piirsalu, Rando Piirsalu, Ragnar Ploom, Timo Roosi, Ines Safjanova, Lauri 
Sarv, Kristo Siimussaar, Sander Sults, Jaagup Tabur, Rainer Valo, Kristo Vendelin, Sander 
Vinter, Josia Wüthrich

Fotod erakogust

Foto erakogust

Fotod OÜ Pildikompanii
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Sõpruskohtumised Võh-
ma Noortekoori ja Porta 
Westfalica Noortekoori vahel 
on saanud traditsiooniks. Tä-
navu oli eestlaste kord Sak-
samaale sõita. Reis kestis 
8.-16. augustini, millest viis 
päeva kulus bussisõidule.

Seekordse reisi muutis 
eriliseks pikem peatus Sak-
samaa pealinnas Berliinis. 
Reisijuhi Lennard Pilleri huvi-
tava jutu saatel sai näha Ber-
liini tuntuimaid vaatamisväär-
susi – Brandenburgi väravat, 
Võidusammast, Riigipäeva 
hoonet, keiser Wilhelmi mä-
lestuskirikut, Berliini peatäna-
vaid – Unter den Lindenit ja 
Kurfürstendammi. Tagasiteel 
oli lühike peatus Potsdamis, 
mille tähtsaim vaatamisväär-
sus on Sanssouci loss.

Jõudmist sihtkohta oodati 
erinevate tunnetega: esma-
kordselt reisil osalejate jaoks 
oli kõik uus ja huvitav, mitmen-
dat korda Porta Westfalicasse 
reisijatele oli see taaskohtu-
mine vanade tuttavatega.

Kohe esimesel õhtul toi-
mus proov kohaliku gümnaa-
siumi aulas, milles osales 
ühtekokku 130 lauljat. Tradit-
siooniliselt ööbisid eesti laul-
jad peredes.

Järgmine päev algas 
Eesti koori prooviga, millele 
järgnes bussisõit väikelinna 
Stemwedesse. Sealses koolis 
toimus Võhma koori esimene 
kontsert. Kohalik koorilaulu-
aktivist Rudolf Jung oli saali 
kutsunud kogu koolipere. 
Vaatamata tundmatutele viisi-
dele ja võõrale keelele kuula-
sid koolilapsed kontserti suu-
re tähelepanuga. Pähe tekkis 
väike küsimus, kas meie õpi-
lased ka niisuguse hoolega 
võõralt maalt pärit koori kont-
serti jälginud oleksid.

Kontserdile järgnes väi-
ke bussisõit järve äärde, kus 
koori ootas üllatus. Kahjuks 
puudus üllatuse organiseeri-
jatel kokkulepe ilmataadiga. 
Vaatamata sellele, et purje-
kasõidul kõik vihmast läbi-
märjaks said, jätkus lauljatel 

lauluisu. Purjekal kõlasid pal-
jud tuntud merelaulud, hiljem 
võeti laulud üles Rudolf Jungi 
pool kodus.

Laupäevane päev möödus 
Porta Westfalica Gümnaasiu-
mi saalis, kus hommikupoole 
toimusid proovid erinevatele 
koorikoosseisudele ja solisti-
dele, õhtupoole aga kontsert.

Kontserti oli kuulama ko-
gunenud saalitäis rahvast, 
nende hulgas kohaliku koori 
lauljate vanemad, sõbrad, tut-
tavad ja ka lihtsalt koorimuu-
sikast huvitatud. Kontserdil 
kõlasid laulud eesti, saksa, 
inglise, bulgaaria, ungari, itaa-
lia keeles ja veel kaks aafrika 
rahvalaulu. Kindlasti ühed 
huvitavamad olid Rainer Koi-
gi kandlelood. Tavapäraselt 
rahvapillilt kostusid seekord 
kelmikad jazzlood.

Eesti koorimuusikat tead-
vale inimesele võiks olla hu-
vitav, et sakslased suudavad 
laulda eesti keeles selliseid 
laule nagu “Mu isamaa on 
minu arm”, “Ta lendab mesi-

puu poole” ja “Tuljak”. Saks-
laste eriline huvi eesti koori-
muusika vastu on seletatav 
koori dirigendi Elke Jahnentzi 
vanemate Eesti päritoluga. 
Kontserdi kavasse kuulus ka 
tänapäeva muusikat – saksa 
poplaul “Demo”, Eesti euro-
laul aastast 2004 “Tii” koori 
seades ja paljud teised lood.

Selline kontsert kooli 
aulas, kus koore juhatavad 
Võhma koori dirigent Maarika 
Reimand ja Porta koori diri-
gent Elke Jahnentz, on saa-
nud juba kahe maa kooride 
sõpruskohtumise traditsioo-
niks.

Pühapäev oli seotud kont-
serdiga Loccumi kloostri, kus 
praegu tegutseb religioosne-
pedagoogiline õppeasutus, 
kirikus. Selle kontserdi kavas-
se kuulus põhiliselt vaimulik 
muusika, lisaks veel kiriku-
miljöösse sobivad ilmalikud 
lood. Kasutades ära kirikule 
omased akustilised võima-
lused, kõlas muusika kirikus 
lihtsalt ja kaunilt. Kannelgi 

oli kuulda üle kiriku ilma iga-
suguse võimenduseta. Ime-
kaunilt kõlas Bachi “Aaria” 
Kadi–Liis (orel) ja Kadri-Ann 
Lehise (plokkflööt) esituses.
Urmas Alenderi “Tahaksin 
pihlapuu rüppe” Mati Klampi 
esituses oli tõeliselt siiras. 
Kuigi Mendelsohni “Jauchzet 
dem Herrn” nägid eesti koo-
rilauljad esmakordselt alles 
Saksamaal, tuli see kenasti 
välja nii kooli- kui ka kiriku-
kontserdil.

Loccumi kirikusse oli tul-
nud palju rahvast, kes elas 
suure tähelepanuga kontser-
dile kaasa. Eriti muljetavalda-
vaks kujunes kontserdi lõpp. 
Kuulajad tõusid püsti ja ap-
laus ei tahtnud vaibuda. Lisa-
lugusid kuulas publik seistes. 
Seda tunnet teab iga eesti 
koorilaulja, kui lauldes Gus-
tav Ernesaksa “Mu isamaa on 
minu arm” tõuseb publik püs-
ti. See oli tõesti ülev tunne.

Porta Westfalica dirigent 
Elke Jahnentz selgitab ala-
ti saksa publikule laulu “Ta 

lendab mesipuu poole” sisu. 
“Nagu mesilased lendavad 
tagasi oma mesitarussse, nii 
ka saksa koor tuleb ikka ja jäl-
le Eestisse ja eestlased oma-
korda Saksamaale.

Loomulikult jäi tiheda lau-
luprogrammi kõrval noortel 
aega ka omavaheliseks suht-
lemiseks, mis on olnud kahe 
koori kohtumiste juures mitte 
ebaoluline osa.

Järgmine kooride koh-
tumine toimub loodetavas-
ti 2007. aasta suvel Eestis 
koolinoorte laulupeol. Saksa 
noortekooril on laulupeo lauli-
kud juba käes ja töö käib Tal-
linnasse laulupeole pääsemi-
se nimel.

Järgmises linnalehes tut-
vustavad oma reisimuljeid 
kooliõpilased.

Silva Murik
Kooriliige, 

gümnaasiumi õpetaja

Sõpruskoorid kohtusid üheksandat korda

Selleaastast Eesti suve on 
valitsenud põuajumalannad 
Nelgid. Oma äranägemise 
järgi on nad vihmakraanid kin-
ni keeranud ja mõnuga päike-
sevanne võtnud. Vastasleer, 
vihmanautijad Priimulad, on 
vastu maad või suisa maa 

alla sundpuhkusele surutud. 
Nelgid on võimsad vastased, 
nende suursugusust aimab 
juba ladinakeelsest nimest 
Dianthus, mis ühe versiooni 
kohaselt on tuletatud kreeka-
keelsetest sõnadest dios – ju-
mal ning anthos – lill.

Nelkide perekond on suur, 
siia kuulub üle 300 liigi ning 
enamjaolt on nad pärit Euroo-
past või Aasiast. Ainult üks liik 
on jõudnud Põhja-Ameerikas-
se, kuid sealgi jäänud arktilis-
se vöötmesse pidama. Eestis 
kasvab looduslikult kolm nel-
giliiki – nõmm (D. arenarius) 
nurm (D. deltoides) ja aasnelk 
(D. superbus), kusjuures kõik 
kolm eelistavad toitainete-
vaest ning kuiva kasvukohta.

Kuivus, toitainevaesus 
ja päikeseküllus on nelkide 
kolmainus, mida aednik peab 
järgima. Kõige kindlam viis 
nelkidest lahtisaamiseks on 
istutada taimed kompostmul-
lale. Siis on kindel, et kevadel 

haigutab taime koha peal must 
auk. Isegi tavaline aiamuld 
võib mõnikord olla liiga ram-
mus ning nelgid kipuvad vo-
hama. Taimed paistavad küll 
kopsakad välja, kuid õitsevad 
vähe ning on talveõrnad. See-
vastu liivasel või kruusasel 
mullal kasvavad taimed kom-
paktseks, õitsevad rikkalikult 
ning kõrgekasvulised liigid ei 
lamandu. Nelgid vajavad päi-
kesepaistelist kasvukohta, on 
ainult mõned liigid, mis lepi-
vad poolvarjuga nagu habe-
nelk e talinelk (D. barbatus), 
Knappi nelk (D. knappii) ja 
amuuri nelk (D. amurensis). 
Need kolm viimast vajavad 
ka pisut niiskemat ning toit-
ainerikkamat kasvukohta kui 
enamik perekonnast.

Kuna perekond on väga 
suur, siis liike on mitmel moel 
klassifitseeritud väiksemateks
rühmadeks. Siiski piisab, kui 
perekond jagada kõrgeteks 
ning madalakasvulisteks nel-

kideks. Esimese rühma moo-
dustavad liigid, mis kasvavad 
kõrgemaks kui 10 cm, näiteks 
Eestis laialt levinud hall nelk 
(D. gratianopolitanus), verev 
nelk (D. cruentus) ja habe-
nelk. Palju huvitavamad ja 
samas ka dekoratiivsemad 
on kõrgmäestikest pärit ta-
gasihoidliku kasvuga nelgid. 
Minu lemmikuks on albaania 
nelk (D. haematocalyx), mis 
kahjuks meie aias ei ole veel 
täit ilu näidanud, kuna koha-
ne kasvukoht – kaljuaed – on 
ehitamata. Liigi kasuks räägib 
vastupidavus Eesti kliimale ja 
visadus hooletu aedniku käe 
all. Seevastu kaua taga ae-
tud alpi nelk (D. alpinus) on 
palju kapriissem, kuigi kirjan-
duse järgi peaks ka see liik 

olema kõrgmäestike liikidest 
üks kergemini kasvatatavaid. 
Kuigi alpi nelk näitas sel aas-
tal esimesi õisi, on aastatega 
taimi järjest vähemaks jäänud 
ning sel aastal pidi ka viimane 
taim äärepealt hukkuma. Eri-
nevalt teistest “põuajumalan-
nadest” meeldib alpi nelgile 
jahe, kuivem kõrgmäestiku 
kliima, mitte selline kasvukoht 
nagu minul sai valitud – kõige 
kuumem, kõige kuivem tuule-
vaikne peenratasku. Oma viis 
aastat tagasi, kui mul õnnes-
tus ometi õige seeme saada, 
mädanesid taimed peenral 
vihmase suve tõttu. Seepärast 
saigi otsitud kuivem koht, et 
alpi nelk ometi aias kasvaks.

Eelmisel aastal sai Bul-
gaariast otse Sofia tagant,

Vitoša mäelt, toodud üks pi-
sike nelginutsakas. Arvan, et 
see võiks olla D. scardicus, 
kuid päris kindel ma ei ole. 
Jõudsin Võhmasse alles sep-
tembri lõpus ega eriti usku-
nud, et see pisike pusa veel 
juuri alla võtab. Igaks juhuks 
sai ikka kasvuhoones potti 
pistetud. Aga taimekesel olid 
omad plaanid ning selle aas-
ta kevadel oli ta olemas ning 
juuni alguses ajas paari sen-
timeetrise läbimõõduga kolm 
taimest suuremat õit pärani 
lahti. Ega ta kõrgemaks kui 2-
3 cm kasvanudki. Nüüd ootab 
minu “mälestus Bulgaariast” 
järgmist talve.

Riho Teras

Põuajumalannad

Albaania nelk, kasvab ainult 3-5 cm kõrguseks 

ROHENÄPU NURGAKE

Knappi nelk, kasvab 20-40 
cm kõrguseks ning on ainuke 
looduslik nelk, millel on kolla-
sed õied 

 Amuuri nelk on üsna erandlik. Ta on suvihal-
jas ning õitseb suve teisest poolest külma-
deni – siis kui enamik nelke on õitsemise 
lõpetanud 

12. ja 13. augustil toimu-
sid Saaremaal Suure Tõllu 
puhkekülas Eestimaa Rah-
valiidu suvepäevad 2006. 
Võhma Rahvaliidu osakon-
nast võttis osa 27 rahvaliitlast 
ja 8 last.

Sõit algas Võhmast vara-
hommikul nii bussi kui ka sõi-
duautodega. Ööbiti telkides.

12. augustil toimus su-
vepäevade avamine, edasi 
sportlikud jõukatsumised. 
Võhmalased olid spordis 
edukad: koju toodi 2 karikat. 
Mati ja Tauri Tiirmaa võitsid I 
koha ja karika bowlingus 63-
st võistkonnast; Tauri Tiirmaa 
I koha ja karika palliveereta-
mises aja peale.

Tauri Tiirmaa võitis II koha 
topispalli viskamises, Targo 
ja Luule Tiirmaa I koha joo-

nistusvõistlustel.
3 kanget Võhma naisrah-

valiitlast tõid Saaremaalt ära 
sportlikus võistluses naiste 
käesurumises kolmikvõidu: I 
koht Elvi Soolo, II – Tatjana 
Kuzmina ja III - Kaja Karu.

Sportlike jõukatsumiste 
vahepeal toimusid kohtumi-
sed Rahvaliidu ministritega, 
kes rääkisid rahvale oma te-
gemistest ja poliitilisest olu-
korrast.

Toimus viktoriin.
Õhtul esinesid isetege-

vuslased, viidi läbi karaoke. 
Tantsuks mängis ansambel. 
Päev lõppes kell 24.00 ilu-
tulestikuga. Noortel oli tuju 
hea ja magama ei mindudki. 
Ergo Sillat mängis pilli ja lau-
lis koos Viljandimaa noortega 
telkimispaigas kogu öö. Öö 

oli ilus. Isegi mõned möödu-
vad autod jäid tee ääres muu-
sikat ja kaunist laulu kuuldes 
peatuma.

13. augustil toimus laagri 
lõpetamine ja kojusõit.

Võhma rahvas käis veel 
ekskursioonil Kuressaare 
lossis ja Juhan Smuuli muu-
seumis.

Praamile ülesaamiseks 
oli autode järjekord 2 km, 
meil oli aeg broneeritud ja 
seega meie ootama ei pida-
nud. Koju jõuti rõõmsalt ja 
õnnelikult.

Ilm oli ilus ja suvepäe-
vade üritused olid toredaks 
meelelahutuseks.

Leida Kuld
Võhma RL osakonna 

juht

Rahvaliidu suvepäevad Saaremaal
Sõna ”jooga” tuleneb 

sanskritikeelsest sõnast yng, 
mis tähendab siduma, ühen-
dama. See on keha, mõis-
tuse, emotsioonide, vaimu, 
tahte ühendamine - hingeline 
tasakaal. Jooga ei ole reli-
gioon ega usk, vaid vaimne 
treeningusüsteem ja enese-
tunnetuse meetod, mis algab 
keha täiustamise e korrasta-
misega ja lõpeb hinge kujun-
damisega. Seda võib nimeta-
da ka juhiseks, kuidas oma 
keha ja psüühikat valitseda. 
Joogat on nimetatud ka tea-
duseks inimesest ja elust.

Hatha jooga peamiseks 
eesmärgiks on saada korda 
inimese füüsiline keha. Jooga 
võimlemist võib harrastada 
erinevate eesmärkide saavu-
tamiseks:
• hea vormi saavutamine
• keha terve hoidmine

• närvisüsteemi tasakaalus-
tamine

• teadvuse rahustamine
• elule sügavama sisu and-

mine.
Soovitatakse enne tree-

ningute alustamist konsul-
teerida oma perearstiga, kes 
oskab kõige paremini öelda, 
kas hatha-jooga võimlemine 
on vastunäidustatud konk-
reetse organismi seisundile 
või haigusele.

Jooga õpetab kuulama 
ja austama oma keha ja rea-
geerima vastavalt. Selline 
käitumislaad tasakaalustab 
kehas toimuvaid protsesse.

Kõige kiiremini ilmnevad 
väsimuse ja stressi vähene-
mine, elujõu kasv ning hinge-
line tasakaal.

Jooga ei sea vanusepiire, 
kuid eristatakse lastejoogat ja 
täiskasvanutele mõeldud joo-

gat. Laps on võimeline kes-
kenduma harjutustele lühe-
maajaliselt ja tegevus toimub 
mängulisemalt. Treeningu 
kestvus 1 tund.

Ainus, mis alustamiseks 
vajalik on, on tahe ja soov 
muutuda - eelkõige terve-
maks, rahulikumaks.

Harjutusi sooritatakse 
võimlemismatil (sobivad ka 
matkamatid), võimalikult mu-
gavas riietuses, paljajalu või 
sokkides. Enne treeningut on 
soovitav 2-3 tundi mitte süüa, 
juua võib väheses koguses 
vett, teed, mahla.

Lühemaid ja ettevalmista-
vaid harjutusi sooritatakse 1,5 
tundi, harjutuste seeriaid aga 
2-2,5. Peale joogavõimlemist 
soovitatakse käia sooja (mitte 
külma ega kuuma) duši all.

Meeri Kreen
Hatha jooga juhendaja

Jooga – tee iseendani
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Võhma Linnaleht 5

Võrtsjärve Ühendus 
MTÜ loomisest

19. märtsil kogunesid 8 omavalitsuse: Kõo, Saarepeedi, Viiratsi, Kolga-Jaani, Tarvastu 
valla ja Võhma linna esindajad Viljandimaalt ning Rannu ja Rõngu valla esindajad Tartu-
maalt Mustlasse Tarvastu vallamajja, et asutada mittetulundusühing MTÜ VÕRTSJÄRVE 
ÜHENDUS.

MTÜ Võrtsjärve Ühendus juhatus otsustas esitada taotluse toetuse saamiseks augus-
tis avanevasse Struktuurifondide meetmesse 3.6 “Kohaliku initsiatiivi arendamine – 
LEADER–tüüpi meede”. Meetme eesmärgiks on toetada kohalikku initsiatiivi, edendades 
elu maapiirkonnas kohaliku koostöö kaudu, milles erinevad osapooled osalevad piirkonna 
vajaduste kindlaksmääramisel ja võimaluste kasutamisel.

MTÜ Võrtsjärve Ühendus juhatus

Eeltöö ja läbirääkimised 
MTÜ asutamiseks kestsid üle 
kolme kuu.

MTÜ asutajaliikmeteks 
on 8 omavalitsust ning iga 
omavalitsuse territooriumil 
tegutsev üks ettevõtja ja üks 
mittetulundusühing.

MTÜ juhtimiseks moo-
dustati 8-liikmeline juhatus, 
kuhu kuuluvad Kalle Riitmuru 
MTÜ Viiratsi valla külavane-
mate kogust, Ain Sibul Karula 
Puit OÜ-st (Saarepeedi vald), 
Aivar Kuuskvere Rõngu Val-
lavalitsusest, Uno Rootsmaa 
Rannu Vallavalitsusest, Avo 
Põder Võhma Linnavalit-
susest, Märt Laansalu ML 
Eeriksaare OÜ-st (Kolga-
Jaani vald), Rein Anton 
Kärstna Külaliikumine MTÜ-
st (Tarvastu vald) ning Aare 
Priks Ispre OÜ-st (Kõo vald). 
Ühenduse juhatuse esimehe 
ülesandeid täidab Rõngu val-
lavanem Aivar Kuuskvere.

Moodustatud mittetulun-
dusühingu eesmärgiks on 
ühise tegevuspiirkonna, mis 
moodustub ühiste majandus-
like, kultuuriliste ja sotsiaalse-
te huvidega Võrtsjärve lähe-
duses asuvate omavalitsuste 
territooriumist, arendamine 
läbi kohaliku initsiatiivi, tugi-
nedes kolme sektori – avali-
ku-, era- ja mittetulundusliku- 
partnerlusele ja koostööle.

Et partnerlusprintsiip 
oleks tagatud MTÜ igal ot-

sustustasandil, on ühingu põ-
hikirja sisse kirjutatud nõue, 
et otsuste vastuvõtmisel peab 
avaliku sektori ehk omavalit-
suste esindajate osakaal ole-
ma alati alla 50%.

Moodustatud ühing on 
avatud uute liikmete vastuvõ-
tuks, liikmeks astumiseks on 
vajalik esitada ühingu juha-
tusele kirjalik avaldus. Väga 
oodatud on oma valla-linna 
ja kogu MTÜ tegevuspiir-
konna arengust huvitatud ja 
piirkonnas tegutsevate koos-
töövalmis ettevõtjate ja mit-
tetulundusühingute liitumine 
Võrtsjärve Ühendus MTÜ-ga. 
Täpsema info saamiseks on 
mõistlik kontakti võtta oma 
vallast või linnast valitud ju-
hatuse liikmega.

MTÜ on seadnud endale 
ülesandeks välja selgitada 
ja arendada läbi praktiliste 
tegevuste ja investeeringute 
just neid valdkondi, mis kõige 
tulemuslikumalt aitavad kaa-
sa piirkonna arengule ja loo-
vad eeldused uute töökohta-
de tekkeks.

Otsustatud on esitada 
taotlus toetuse saamiseks 
augustis avanevasse Struk-
tuurifondide meetmesse 3.6 
“Kohaliku initsiatiivi arenda-
mine – LEADER–tüüpi mee-
de”. Meetme eesmärgiks on 
toetada kohalikku initsiatiivi, 
edendades elu maapiirkon-
nas kohaliku koostöö kaudu, 

milles erinevad osapooled 
osalevad piirkonna vajaduste 
kindlaksmääramisel ja või-
maluste kasutamisel.

Esimesel etapil on või-
malik toetust saada tegevus-
piirkonna arengustrateegia 
väljatöötamiseks, teisel etapil 
strateegia elluviimiseks läbi 
konkreetsete investeeringu-
te.

Peame väga oluliseks, 
et piirkonna arengustratee-
gia väljatöötamise protsessis 
osaleksid erinevad elanike- 
ja huvigrupid, mis tagaks ka 
selle, et saadav investeerin-
guraha läheks just sinna, kus 
seda kõige rohkem vajatakse 
ja kasu oleks kõigile.

20. juulil pidas juhatus 
oma järjekordse koosoleku, 
seekord jälle Tarvastus. Aju-
rünnaku eesmärgiks oli sõ-
nastada arendamist vajavad 
valdkonnad ja tegevuskava 
väljatöötamise protsessi kaa-
satavad sihtrühmad, et neist 
ükski, olgu siis juba orga-
niseerunud ühendused või 
näiteks lastega kodus olevad 
emad jt ei jääks võimaluseta 
osaleda koostööprotsessis.

Otsustati, et sellised aru-
telud viiakse läbi kõikides 
MTÜ Võrtsjärve Ühenduses 
osalevates omavalitsustes.

Aivar Kuuskvere
juhatuse esimees

Selleks aastaks on suvi 
otsa saanud ning värvirikas 
sügis koos oma pimedate ja 
vihmaste õhtutega tuleb ar-
gipäeva. Laste suvevaheaeg 
läbi saanud ja ees ootab tihe 
ning tõsine tööaeg.

Iga lapsevanema jaoks on 
tema laps kõige targem, nuti-
kam ja taiplikum. Paraku aga 
ei ole kõik inimesed võrdsete 
võimetega ning lapsed erine-
vad üksteisest oma arengu ja 
temperamendi poolest.

Sel suvel on järsult sa-
genenud Eesti teedel ja 
tänavatel juhtunud rasked 
liiklusõnnetused. Nende põh-
justajateks on sageli noored, 
veel ilma piisava sõiduko-
gemuseta juhid, kes ei oska 
valida sõiduoskustele vasta-
vat sõidustiili ja olukorrakii-
rust, ning ekslikult arvavad, 
et liikluseeskirjad neile, po-
tentsiaalsetele mõrvaritele ei 
kehti.

Ees on aga aasta kõige 
ohtlikumad kuud liikluses, 
kus ilmastiku tõttu kiiresti 
vahelduvad teeolud ning va-
rakult saabuv pimedus toob 
täiendavaid ohte liiklusesse. 
Liikluseeskirja järgi peab hel-
kurit kandma pimedal ajal või 
halva nähtavuse korral kõn-
niteeta ja valgustamata teel. 
Siiani on politsei piirdunud 
ilma helkurita pimedas liiku-
vate jalakäijate hoiatamise-
ga, siis nüüd on hoiatamiste 
aeg möödas ning rikkujaid 
hakatakse ka trahvima.

Miinimum trahvisumma 
võib olla alates 180 kroonist 
ja maksimum 600 krooni. Kui 
aga helkurita jalakäija tekitab 
liiklusohtliku olukorra, võib 
trahvisumma kasvada küm-
me korda suuremaks - kuni 
6000 kroonini. Muretsege 
omale helkur, sest see on 
odavaim elukindlustus.

Viimasel ajal on popu-
laarsust võitnud mopeed 

ning mootorrollerid, kuid eri-
list tähelepanu tuleks pööra-
ta sellele, et sõites mopeedi 
või rolleriga peab kanda kiiv-
rit nii juht kui ka kaasreisija. 
Ka autojuhid peaksid olema 
kergliiklusvahendite suhtes 
tähelepanelikumad, kui nen-
de vaatevälja ilmub mopeed.

Alljärgnevalt mõned 
nõuanded ja meeldetu-

letused:
Tehke selgeks lapse koo-

litee. Vajadusel käige see 
koos läbi. Ja mitte üks, vaid 
mitu korda.

Muretsege lapsele helkur 
ja kontrollige selle kandmist. 
Samas ei tohiks unustada 
helkuri kandmist ka täiskas-
vanud.

Kooli algus on pingeline 
ning nõudlik ajajärk ka vane-
male.

Kõige rohkem õnnetusi 
juhtub tänavat ületades. See-
tõttu ei tohi kiirustada juba 
peatunud sõiduki varjust tee 
ületamisega. Ohtlik on seisva 
auto varjust teele rutata. Kõi-
ge õigem on lasta buss ära 
sõita ja alles siis sõiduteele 
astuda. Kui aga tegemist on 
pikemat aega seisva suure 
veoautoga, on mõistlikum 
mööda teepeenart või kõnni-
teed tükk maad edasi liikuda 
kohta, kus seisev veoauto 
enam teed ei varja.

Ületa teed ristmikul või 
mööda ülekäigurada. Rist-
mikul on sõidukijuhid üldju-
hul tähelepanelikumad ja ka 
kiirused on seal väiksemad, 
kuid ka siin tuleb liiklusreeg-
leid järgida.

Jätke meelde, et tiheda 
liiklusega tänav pole mängu-
paik. Bussiga kooli sõites ki-
puvad bussi ootavad lapsed 
tihtipeale jooksma ja üksteist 
taga ajama ning mänguruumi 
suurendama sõidutee arvelt.

Lapsevanem peaks täp-

selt teadma, kui kaua kulub 
lapsel koolitee läbimiseks 
aega. Arvestada tuleb muidu-
gi bussi ootamise aega.

Siinkohal tahaks lapse-
vanematele veelkord meelde 
tuletada, et lapse koolitee ei 
pea olema mitte kõige lühem 
tee, vaid kõige ohutum tee 
kodust kooli.

Samas soovin, et lasteva-
nemad pööraksid tähelepanu 
ka suurematele lastele ning 
sellele, millega nende lapsed 
väljaspool kodu tegelevad. 
Samas lisan mõned abista-
vad punktid, millistele muu-
tuste ilmingul peaksid lapse-
vanemad erilist tähelepanu 
pöörama:
▪ laps laenab raha, kaotab 

raha ja müüb asju
▪ ta on alati välja minemas
▪ tal on uued ja tundmatud 

kaaslased
▪ laps on ligipääsmatu - usal-

duslikke jutuajamisi ei tule 
enam üldse ette

▪ suhtub põlglikult vanadesse 
kaaslastesse, huvidesse, 
perekonda ja kooli, tekki-
nud on uued ideaalid

▪ laps on uimane ja rusutud
▪ imelik pilk ja ebakindlad 

käeliigutused
▪ punased silmavalged
▪ tihti nohune ja nina kinni
▪ tahab hirmsasti magusat, 

suu kuivab ja vaevab janu
▪ magab rahutult ja näeb hal-

bu unenägusid
▪ teeb poppi
▪ on sageli ärritatud

Soovin kõikidele koolimi-
nejatele meeldivat kooli al-
gust ja ohutut kooliteed.

Harry Andresson
Suure-Jaani

 konstaablijaoskonna
 juhtivkonstaabel

Ohud kooliteel

Hoidmaks ära kulupõ-
lengutega kaasnevat vara-
list ja keskkonnakahju, tuleb 
maavalduste korrastamise-
ga alustada sügisel, kui on 
võimalik viimast korda niita 
suuremad heinamaad ja 
õuealad. Keskkonnainspekt-
sioon on teinud ettepaneku 
metsa- ja muu taimestikuga 
kaetud alade tuleohutusnõu-
deid käsitleva regulatsiooni 
muutmiseks ning selle ko-
haselt võib kulupõletamine 
olla alates järgmisest aastat 
täiesti keelatud.

Keskkonnainspektsioon 
on algatanud keskkonna-
ministri määruse muutmise 
eelnõu, mis sätestab tule-
ohutusnõuded metsa- ja 
muu taimestikuga kaetud 
aladel ning mille kehtiva 
redaktsiooni kohaselt võib 
kulu põletada kevadel kahe 
nädala vältel peale lume 
sulamist. Muudatusettepa-

neku kohaselt kaob võima-
lus kevadel kulu põletada, 
mistõttu tuleb maaomani-
kel üha enam mõelda oma 
maavalduste korrastamisele 
sügisel.

Keskkonnainspektsiooni 
peadirektori asetäitja Tarvo 
Roose sõnul looks uus regu-
latsioon olukorra, kus avalik-
kusele on võimalik anda üks 
ja selge sõnum: kulu põleta-
mine on keelatud. “Praktika 
on näidanud, et praegune 
olukord, kus kulupõletami-
ne on lubatud kahe nädala 
vältel pärast lume sulamist, 
annab inimestele võimalu-
se seda üsna meelevaldselt 
interpreteerida ning kulu põ-
letada ka siis, kui tuleohtlik 
periood looduses juba ala-
nud on,” tõdes Roose.

Vältimaks kulupõlen-
gutest tekkivat keskkonna-
kahju ja ohtu inimeste va-
rale, kutsuvad Päästeamet 

ja Keskkonnainspektsioon 
maaomanikke üles korrasta-
ma oma maavaldused juba 
sügisel. “September on suu-
repärane aeg, et suve jook-
sul kasvanud rohi oma maa-
valdustel ja majaümbrustes 
ära niita,” märkis Pääste-
ameti peadirektori asetäitja 
Alo Tammsalu. “Kuidagi ei 
tahaks tänavuse aasta kor-
dumist, mil rekordarv met-
sa- ja maastikupõlenguid 
tõid kaasa enneolematult 
palju inimohvreid ja suuri 
varakahjusid. Neli hukkunut 
ja 76 hävinud hoonet on lu-
bamatult palju,” lisas Tamm-
salu.

Rain Porss
Päästeameti 

pressiesindaja

Leili Tuul
Keskkonnainspektsiooni 

avalike suhete nõunik

Saabumas on jahedamad 
ilmad ja ega taligi taevasse 
jää. Seoses sellega kutsub 
Lõuna-Eesti Päästekeskus 
majaomanikke üle vaata-
ma ja korrastama oma küt-
teseadmeid ja puhastama 
korstnaid. Samuti tahame 
meelde tuletada tuleohutus-
nõuded, mida kütteperioodi 
ajal silmas pidada.

Igaüks peaks teadma, et 
kütmine ei ole ainult kütte-
materjali süütamine. Kütmine 
nõuab küttekolde ettevalmis-
tamist, samuti tuleb teada, 
millised ohud võivad ebaõige 
kütmisega kaasneda.

Regulaarne korstna pu-
hastamine on vajalik tule-
ohutuse tagamiseks ning 
aitab kokku hoida talviseid 
küttekulusid. Korstnaid tu-
leb puhastada vähemalt 
üks kord aastas, enne küt-
teperioodi algust. Erandiks 
on aastaringselt kasutuses 
olevad kütteseadmed, mida 
tuleb puhastada kaks korda 
aastas. Kui eramaja omanik 
võib oma maja korstna(d) 
ise puhastada, siis mitme-
pereelamute omanikel lasub 

kohustus kasutada kutseli-
se korstnapühkija teenust. 
Kutseline korstnapühkija on 
pädev andma tehtud tööle 
garantii ning on kohustatud 
andma kütteseadme puhas-
tamise kohta akti.

Tuleohutuse suurenda-
miseks tuleb lisaks korstna 
regulaarsele puhastamisele 
tagada ka korstnalõõrides 
korralik tõmme. Levinud on 
müüt, et efektiivsem on küt-
ta poolkinnise siibriga, kuna 
niimoodi kestvat põlemine 
kauem ja sama koguse kütu-
sega annab ahi rohkem sooja. 
Tegelikkuses on aga vastupi-
di – mida parem on korstnas 
ja küttekoldes tõmme, seda 
intensiivsem on põlemine, te-
kib vähem tahma ja pigi suit-
sukanali seintele ning seda 
rohkem salvestub sooja. Kui 
siiber ja ahjuuks on pooleldi 
kinni, ei põle küttematerjal 
täielikult ära, tekib pigi, mis 
ladestub suitsulõõridesse ja 
muudab need tuleohtlikuks. 
Seetõttu muutub küttekolde 
kasutusiga oluliselt lühe-
maks, kütteseadmeid tuleb 
sagedamini puhastada ning 

kuna kogu küttematerjal ei 
põle ära, eraldub seetõttu ka 
vähem soojust ning kütet ku-
lub ajapikku rohkem. Pooleldi 
avatud siibri ja takistatud õhu 
juurdevooluga kütmine on 
väga suur pigi ja tahma teki-
taja ning sooja raiskaja.

Kütmiseks tuleb kasuta-
da selleks ette nähtud küt-
tematerjali ja kindlasti ei tohi 
põlevat küttekollet järeleval-
veta jätta. Oluline on meeles 
pidada, et kütmine tuleb lõ-
petada vähemalt kaks tundi 
enne magamaminekut. Seda 
selleks, et saaksite olla veen-
dunud, et küttekoldesse ei 
jäänud vingugaasi tekitavaid 
tukke.

Ja lõpetuseks soovitame 
kõigil muretseda koju ja töö-
kohta suitsuandur ning esma-
sed tulekustutusvahendid.

Infot Lõuna-Eestis tegut-
sevate korstnapühkijate koh-
ta saate Lõuna-Eesti Pääste-
keskusest telefonil 7337313.

Evelin Uibokand
Lõuna-Eesti 

Päästekeskus

Õige kütmine tagab ohutuse ja 
on säästlikKevadiste kulupõlengute 

vältimiseks tuleb maavaldused 
korrastada sügisel
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